
1

GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2018-128

PUBLIÉ LE  3 JUILLET 2018



Sommaire

ARS
R03-2018-06-20-007 - ARRÊTÉ ARS DEMOCRATIE SANITAIRE DG 2018 115 (2

pages) Page 4

DAAF
R03-2018-06-19-003 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture de

l’établissement "le Planeur Bleu", relevant de la 1ère catégorie d'élevage d'animaux vivants

d'espèces non domestiques (4 pages) Page 7

R03-2018-06-19-004 - Liste des espèces détenues (Annexe 1) (3 pages) Page 12

DEAL 
R03-2018-06-12-007 - 2018-27-06 - Arrêté subdélégation de signature (15 pages) Page 16

R03-2018-06-12-008 - Annexe Arrêté subdélégation signature juin 2018 (32 pages) Page 32

R03-2018-06-29-005 - Arrêté portant autorisation pour monsieur Kevin Pineau, de

capturer, manipuler, prélever, relâcher et transporter des spécimens d'une espèce animale

protégée, le Noddi brun, dans la réserve naturelle nationale de l'île du Grand Connétable (2

pages) Page 65

R03-2018-06-20-008 - Convention de Concession d'utilisation du DPM (18 pages) Page 68

R03-2018-06-29-002 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour

commencement des travaux concernant 13 franchissements de cours d'eau dans le cadre de

l'ARM n°2018-017 crique Bois Blanc et affluents - GUYANE MINES ET CARRIÈRES

SARL - commune de Maripasoula, dossier n°973-2018-00137 (4 pages) Page 87

R03-2018-06-28-006 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour

commencement des travaux concernant forage agricole commune de Saint Laurent du

Maroni, dossier n°973-2018-00131 (16 pages) Page 92

R03-2018-06-29-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour

commencement des travaux concernant forage de Mana parcelle-F1245 commune de

Mana, dossier n°973-2018-00135 (4 pages) Page 109

R03-2018-06-29-004 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour

commencement des travaux concernant modification et remplacement d'ouvrages

hydrauliques sous routes nationales (15 RN1 et 8 RN2) commune de Saint Laurent du

Maroni, dossier n°973-2017-00077 (4 pages) Page 114

DRJSCS
R03-2018-06-28-010 - Arrêté modifiant l'arrêté n° R03-2018-04-13-004 du 13 avril 2018

portant désignation des médecins membres du comité médical des agents de la Fonction

publique territoriale de la Guyane (2 pages) Page 119

R03-2018-06-28-011 - Arrêté modificatif Composition de la commission de réforme de la

fonction publique territoriale (3 pages) Page 122

R03-2018-06-26-003 - Arrêté portant  subdélégation de la signature de la Directrice de la

DJSCS au Dr Marie-Annick MEIGNE MAUBERGER et au Dr Claire GRENIER,

Médecins secrétaires Comité Médical et de la Commission de Réforme (1 page) Page 126

2



DRL
R03-2018-06-28-004 - Arrêté fixant le montant de l'attribution du FCTVA revenant à la

commune de Saint-Elie au titre de l'année 2018. (2 pages) Page 128

SGAR
R03-2018-06-29-001 - Arrêté Préfectoral relatif au prix maximum de certains produits

pétroliers et du gaz domestique (5 pages) Page 131

3



ARS

R03-2018-06-20-007

ARRÊTÉ ARS DEMOCRATIE SANITAIRE DG 2018

115

ARRETE ARS/DEMOCRATIE SANITAIRE/DG/2018/115 portant rectification de la composition

de la Conférence régionale de la santé et de l'autonomie de Guyane

ARS - R03-2018-06-20-007 - ARRÊTÉ ARS DEMOCRATIE SANITAIRE DG 2018 115 4



ar
• 3 Agence Régionale de Santé
Guyane ' ..

ARRÊTÉ ARS/DEMOCRATIE SANITAIRE/DG/2018/115

Portant rectification de la composition de la Conférence régionale de la santé et de l'autonomie de Guyane

Le Directeur général de l'Agence régionale de santé et de rautonomie de Guyane

Vu le code de la santé publique, notamment son article L.1234-4,

Vu la loi n" 2009-879 du 21 Juillet 2009 portant réforme de i'hôpital et relative aux patients, à la santé
et aux territoires ;

Vu le décret n° 2006-672 du 8 juin 2006 modifié relatif à la création, à la composition et au
fonctionnement de commissions administratives à caractère consultatif,

Vu le décret n° 2010-938 du 31 mars 2010, portant création des Agences régionales de santé et le
décret . du
23 juin 2016, portant nomination de Monsieur Jacques CARTIAUX, en qualité Directeur général de
l'Agence régionale de santé de Guyane, à compter du 11 juillet 2016 ;

Vu le décret n° 2010-348 du 31 mars 2010, relative à la Conférence régionale de santé et de
l'autonomie ;

Vu le décret n° 2010-938 du 24 août 2010 modifiant les dispositions relatives aux Commissions de
coordination des politiques publiques de santé, aux Conférences de territoire et à la Conférence
régionale de santé et de l'autonomie ;

Vu le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015, adaptant les Agences régionales de santé à la
nouvelle délimitation des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de
santé regroupant les infirmiers,

Vu le décret n° 2015-1879 du 30 décembre 2015 relatif à la conférence régionale de santé et de
['autonomie ;

Vu ['instruction ministérielle n° SG/2014/75 du 19 mars 2014, relative au renouvellement des
Conférences régionales de santé et de l'autonomie ;

Vu l'instruction n° 2016-24 du 19 février 2016 relative à l'installation des Conférences régionales de
santé et de l'autonomie et aux nouvelles dispositions réglementaires s'appliquant à l'ensemble des
Agences régionales de santé ;

Considérant les courriers adressée par l'ARS aux organismes réglementairement chargés de faire des
propositions de désignation et les réponses reçues à la date du présent arrêté ;

Considérant les réponses aux appels à candidature organisés en applications des dispositions de
l'article D.1432-28 du décret n° 2010-348 susvisé ;

Vu l'arrêté en date du 26 septembre 2014, relatif à la composition de la Conférence régionale de santé
et de l'autonomie de la Guyane ;

Considérant les désignations complémentaires intervenues depuis le 7 août 2017 ;

Vu l'arrêté en date du 4 octobre 2017, définissant un seul territoire de démocratie sanitaire regroupant
quatre territoires de proximité ;

66 avenue des Flamboyants - CS 40696 - 97336 CAYENNE cedex
Tél. 05 94 25 49 89

www.ars.auvane.sante.fr

ARS - R03-2018-06-20-007 - ARRÊTÉ ARS DEMOCRATIE SANITAIRE DG 2018 115 5



Considérant la désignation compîémentaire de la Caisse d'Allocations familiales, intervenue le 18 juin
2018;

ARRETE

ARTICLE 1

La Conférence régionale de la santé et de l'autonomie est modifiée ainsi qu'il suit :

Au titre du collège 5 : Acteurs de la cohésion et de la protection sociale

e) Un représentant de la Caisse d'aliocations familiales

Est désigné :

Titulaire : M. OCTOV1A Jean-Pierre, Administrateur en remplacement de Mme SUZANON Joëlte,
1er Suppléant : IVlme GENESTIE IVlarie-Louise, Adminlstratrice en remplacement de M. POLITUR
Bernard
2 Suppléant : Mme NEPOS Chantai, Administratrice en remplacement de IVlme KALOKO Sabrina

ARTICLE 2

Le Directeur général adjoint de l'Agence régionale de la santé et de l'autonomie de la Guyane est chargé de
l'exécution du présent arrêté.

Cayenne, le 20 juin 2018

Le Directeur Généra] Adjoint
de l'Agence rçgjpnaje/de: santé de la Guyane

\^',.Fabien.LAl^J

Wnw

ARS - R03-2018-06-20-007 - ARRÊTÉ ARS DEMOCRATIE SANITAIRE DG 2018 115 6



DAAF

R03-2018-06-19-003

Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture de

l’établissement "le Planeur Bleu", relevant de la 1ère

catégorie d'élevage d'animaux vivants d'espèces non

domestiques

DAAF - R03-2018-06-19-003 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture de l’établissement "le Planeur Bleu", relevant de la 1ère catégorie d'élevage
d'animaux vivants d'espèces non domestiques 7



DAAF - R03-2018-06-19-003 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture de l’établissement "le Planeur Bleu", relevant de la 1ère catégorie d'élevage
d'animaux vivants d'espèces non domestiques 8



DAAF - R03-2018-06-19-003 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture de l’établissement "le Planeur Bleu", relevant de la 1ère catégorie d'élevage
d'animaux vivants d'espèces non domestiques 9



DAAF - R03-2018-06-19-003 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture de l’établissement "le Planeur Bleu", relevant de la 1ère catégorie d'élevage
d'animaux vivants d'espèces non domestiques 10



DAAF - R03-2018-06-19-003 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'ouverture de l’établissement "le Planeur Bleu", relevant de la 1ère catégorie d'élevage
d'animaux vivants d'espèces non domestiques 11



DAAF

R03-2018-06-19-004

Liste des espèces détenues (Annexe 1)

DAAF - R03-2018-06-19-004 - Liste des espèces détenues (Annexe 1) 12



DAAF - R03-2018-06-19-004 - Liste des espèces détenues (Annexe 1) 13



DAAF - R03-2018-06-19-004 - Liste des espèces détenues (Annexe 1) 14



DAAF - R03-2018-06-19-004 - Liste des espèces détenues (Annexe 1) 15



DEAL 

R03-2018-06-12-007

2018-27-06 - Arrêté subdélégation de signature

voir annexe

DEAL  - R03-2018-06-12-007 - 2018-27-06 - Arrêté subdélégation de signature 16



DEAL  - R03-2018-06-12-007 - 2018-27-06 - Arrêté subdélégation de signature 17



DEAL  - R03-2018-06-12-007 - 2018-27-06 - Arrêté subdélégation de signature 18



DEAL  - R03-2018-06-12-007 - 2018-27-06 - Arrêté subdélégation de signature 19



DEAL  - R03-2018-06-12-007 - 2018-27-06 - Arrêté subdélégation de signature 20



DEAL  - R03-2018-06-12-007 - 2018-27-06 - Arrêté subdélégation de signature 21



DEAL  - R03-2018-06-12-007 - 2018-27-06 - Arrêté subdélégation de signature 22



DEAL  - R03-2018-06-12-007 - 2018-27-06 - Arrêté subdélégation de signature 23



DEAL  - R03-2018-06-12-007 - 2018-27-06 - Arrêté subdélégation de signature 24



DEAL  - R03-2018-06-12-007 - 2018-27-06 - Arrêté subdélégation de signature 25



DEAL  - R03-2018-06-12-007 - 2018-27-06 - Arrêté subdélégation de signature 26



DEAL  - R03-2018-06-12-007 - 2018-27-06 - Arrêté subdélégation de signature 27



DEAL  - R03-2018-06-12-007 - 2018-27-06 - Arrêté subdélégation de signature 28



DEAL  - R03-2018-06-12-007 - 2018-27-06 - Arrêté subdélégation de signature 29



DEAL  - R03-2018-06-12-007 - 2018-27-06 - Arrêté subdélégation de signature 30



DEAL  - R03-2018-06-12-007 - 2018-27-06 - Arrêté subdélégation de signature 31



DEAL 

R03-2018-06-12-008

Annexe Arrêté subdélégation signature juin 2018

Annexé à l'arrêté R03-2018-06-12-007

DEAL  - R03-2018-06-12-008 - Annexe Arrêté subdélégation signature juin 2018 32



Annexe à l’arrêté DEAL N°                                                   

Service Pilotage et Stratégie du Développement Durable (PSDD)
Annexe I à l’arrêté DEAL N°          

Prénom / Nom Fonction Catégories
Montant maximal par acte

en euros
BOP autorisé

Isabelle GERGON

Cheffe du service PSDD

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants

23 000,00 €
0174-CLIM
 0159-EIGM
 0217-GUYASIGNATURE b) Passation et exécution

des marchés publics de
l’État et accords cadres

89 999,00 €

Myriam VALDES
Adjointe à la cheffe du

service PSDD

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants

23 000,00 €
0174-CLIM
 0159-EIGM
 0217-GUYASIGNATURE b) Passation et exécution

des marchés publics de
l’État et accords cadres

25 000,00 €

Cette annexe contient 32 pages                                                                                                                                                                                     page 1

DEAL  - R03-2018-06-12-008 - Annexe Arrêté subdélégation signature juin 2018 33



Annexe à l’arrêté DEAL N°                                                   

Service Milieux Naturels Biodiversité Sites et Paysages (MNBSP)
Annexe II à l’arrêté DEAL N°          

Prénom / Nom Fonction Catégories
Montant maximal par acte

en euros
BOP autorisé

Thomas PETITGUYOT

Chef du service MNBSP

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants

23 000,00 €
0113-GUYA
0181-GUYA

SIGNATURE b) Passation et exécution
des marchés publics de
l’État et accords cadres

89 999,00 €

Alain PINDARD
Adjoint au Chef du service

MNBSP

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants

23 000,00 €
0113-GUYA
0181-GUYA

SIGNATURE b) Passation et exécution
des marchés publics de
l’État et accords cadres

25 000,00 €

Cette annexe contient 32 pages                                                                                                                                                                                     page 2

DEAL  - R03-2018-06-12-008 - Annexe Arrêté subdélégation signature juin 2018 34



Annexe à l’arrêté DEAL N°                                                   

Anne HERVOUET

Cheffe de l’unité Cohérence
Écologique

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants
0113-GUYA
0181-GUYA

SIGNATURE b) Passation et exécution des
marchés publics de l’État et

accords cadres
4 000,00 €

Maxime MONFORT
Chef de la Cellule de Veille

Hydrologique

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants
0113-GUYA
0181-GUYA

SIGNATURE b) Passation et exécution des
marchés publics de l’État et

accords cadres
4 000,00 €

Christophe JOLY
Chef de l’unité Milieux

Aquatiques et Politiques de
l’Eau

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants
0113-GUYA
0181-GUYA

SIGNATURE b) Passation et exécution des
marchés publics de l’État et

accords cadres
4 000,00 €

Hélène DELVAUX

Cheffe de l’unité
Biodiversité

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants
0113-GUYA
0181-GUYA

SIGNATURE b) Passation et exécution des
marchés publics de l’État et

accords cadres
4 000,00 €

Cette annexe contient 32 pages                                                                                                                                                                                     page 3

DEAL  - R03-2018-06-12-008 - Annexe Arrêté subdélégation signature juin 2018 35



Annexe à l’arrêté DEAL N°                                                   

Benoît JEAN
Chef de l’unité Police de

l’Eau

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants
0113-GUYA
0181-GUYA

SIGNATURE b) Passation et exécution des
marchés publics de l’État et

accords cadres
4 000,00 €

Claudine LARGY
Cheffe de l’unité Sites et

Paysage

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants
0113-GUYA
0181-GUYA

SIGNATURE b) Passation et exécution des
marchés publics de l’État et

accords cadres
4 000,00 €

Cette annexe contient 32 pages                                                                                                                                                                                     page 4

DEAL  - R03-2018-06-12-008 - Annexe Arrêté subdélégation signature juin 2018 36



Annexe à l’arrêté DEAL N°                                                   

Service Planification Connaissance et Evaluation (PCE)
Annexe III à l’arrêté DEAL N°          

Prénom / Nom Fonction Catégories
Montant maximal par acte

en euros
BOP autorisé

Jeanne DA-SILVEIRA

Cheffe du service PCE

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants

23 000,00 € 0113-GUYA
0203-GUYA
0159-EIGM
0217-GUYASIGNATURE b) Passation et exécution des

marchés publics de l’État et
accords cadres

89 999,00 €

Leïla HAMIDI
Cheffe de l’unité

Planification Aménagement
du Territoire

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants
0113-GUYA

SIGNATURE b) Passation et exécution des
marchés publics de l’État et

accords cadres
4 000,00 €

Sébastien LINARES
Chef de l’unité Information
Géographique et Diffusion

de la Connaissance

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants
0113-GUYA

SIGNATURE b) Passation et exécution des
marchés publics de l’État et

accords cadres
4 000,00 €

Cette annexe contient 32 pages                                                                                                                                                                                     page 5

DEAL  - R03-2018-06-12-008 - Annexe Arrêté subdélégation signature juin 2018 37



Annexe à l’arrêté DEAL N°                                                   

Chef de l’unité
Observatoires et Statistiques

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants 0113-GUYA
SIGNATURE b) Passation et exécution des

marchés publics de l’État et
accords cadres

4 000,00 €

Cette annexe contient 32 pages                                                                                                                                                                                     page 6

DEAL  - R03-2018-06-12-008 - Annexe Arrêté subdélégation signature juin 2018 38



Annexe à l’arrêté DEAL N°                                                   

Service Risques Énergie Mines Déchets (REMD)
Annexe IV à l’arrêté DEAL N°          

Prénom / Nom Fonction Catégories
Montant maximal par acte

en euros
BOP autorisé

Guy FAOUCHER

Chef du service REMD

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants

23 000,00 € 0113-GUYA
0181-GUYA
0123-D973
0174-CLIMSIGNATURE b) Passation et exécution des

marchés publics de l’État et
accords cadres

89 999,00 €

Franck GOURDIN Adjoint au Chef du service
REMD

Pôle Risques
Technologiques

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants

23 000,00 € 0113-GUYA
0181-GUYA
0123-D973
0174-CLIMSIGNATURE b) Passation et exécution des

marchés publics de l’État et
accords cadres

25 000,00 €

Natacha CHRISTIN

Cheffe de l’unité Risques
Chroniques et Déchets

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants 0113-GUYA
0181-GUYA
0123-D973SIGNATURE b) Passation et exécution des

marchés publics de l’État et
accords cadres

4 000,00 €

Cette annexe contient 32 pages                                                                                                                                                                                     page 7

DEAL  - R03-2018-06-12-008 - Annexe Arrêté subdélégation signature juin 2018 39



Annexe à l’arrêté DEAL N°                                                   

Ludovic MARCELIUS

Chef de l’unité Risques
Accidentels

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants
0113-GUYA
0181-GUYA
0123-D973SIGNATURE b) Passation et exécution des

marchés publics de l’État et
accords cadres

4 000,00 €

Aurélie LOTTE
Cheffe de l’unité Energie et

Risques Naturels

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants
0113-GUYA
0181-GUYA
0123-D973SIGNATURE b) Passation et exécution des

marchés publics de l’État et
accords cadres

4 000,00 €

Adrien ORTELLI
Chef de l’unité mines et

carrières

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants
0113-GUYA
0181-GUYA
0123-D973SIGNATURE b) Passation et exécution des

marchés publics de l’État et
accords cadres

4 000,00 €

Cette annexe contient 32 pages                                                                                                                                                                                     page 8

DEAL  - R03-2018-06-12-008 - Annexe Arrêté subdélégation signature juin 2018 40



Annexe à l’arrêté DEAL N°                                                   

Service Infrastructures et Sécurité Routières (ISR)
Annexe V à l’arrêté DEAL N°          

Prénom / Nom Fonction Catégories
Montant maximal par acte

en euros
BOP autorisé

Jean-Marc TARRIEU

Chef du service ISR

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants

0203-GUYA
0203-CITR
0203-CFDC
0207-CSCC
0207-GUYA
0217-GUYA
0723-CEED

SIGNATURE b) Passation et exécution des
marchés publics de l’État et

accords cadres
89 999,00 €

Jean-Luc JOSEPH
Chef du pôle entretien et

exploitation du réseau
routier

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants

0203-GUYA
0203-CITR
0203-CFDC
0207-CSCC
0207-GUYA
0217-GUYA
0723-CEED

SIGNATURE b) Passation et exécution des
marchés publics de l’État et

accords cadres
89 999,00 €

Soumi-ATI MARCHAND

Cheffe du bureau
Administratif et Financier

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants

0203-GUYA
0203-CITR
0203-CFDC
0207-CSCC
0207-GUYA
0217-GUYA
0723-CEED

SIGNATURE b) Passation et exécution des
marchés publics de l’État et

accords cadres
4 000,00 €

Cette annexe contient 32 pages                                                                                                                                                                                     page 9

DEAL  - R03-2018-06-12-008 - Annexe Arrêté subdélégation signature juin 2018 41



Annexe à l’arrêté DEAL N°                                                   

Jean-Christophe DECOCQ
Chef de l’unité Ingénierie

Routière

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants

0203-GUYA
0203-CITR
0203-CFDC
0207-CSCC
0207-GUYA
0217-GUYA
0723-CEED

SIGNATURE b) Passation et exécution des
marchés publics de l’État et

accords cadres
50 000,00 €

Marc LALO
Adjoint au chef de l’unité

Ingénierie Routière

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants

0203-GUYA
0203-CITR
0203-CFDC
0207-CSCC
0207-GUYA
0217-GUYA
0723-CEED

SIGNATURE b) Passation et exécution des
marchés publics de l’État et

accords cadres
10 000,00 €

Laurent PARMENTIER
Chef de l’unité Maîtrise

d’Ouvrage

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants

0203-GUYA
0203-CITR
0203-CFDC
0207-CSCC
0207-GUYA
0217-GUYA
0723-CEED

SIGNATURE b) Passation et exécution des
marchés publics de l’État et

accords cadres
10 000,00 €

Émilie MORDACQUE
Cheffe de l’unité Pont du

Larivot

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants

0203-GUYA
0203-CITR
0203-CFDC
0207-CSCC
0207-GUYA
0217-GUYA
0723-CEED

SIGNATURE b) Passation et exécution des
marchés publics de l’État et

accords cadres
10 000,00 €

Cette annexe contient 32 pages                                                                                                                                                                                     page 10

DEAL  - R03-2018-06-12-008 - Annexe Arrêté subdélégation signature juin 2018 42



Annexe à l’arrêté DEAL N°                                                   

Abdelmajid BOUSSAA
Chef de l’unité Transport par

intérim

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants

0203-GUYA
0203-CITR
0203-CFDC
0207-CSCC
0207-GUYA
0217-GUYA
0723-CEED

SIGNATURE b) Passation et exécution des
marchés publics de l’État et

accords cadres
4 000,00 €

Dominique BARRAUD
Chef de l’unité Éducation

Routière

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants 0207-CSCC
0207-GUYA

SIGNATURE b) Passation et exécution des
marchés publics de l’État et

accords cadres
4 000,00 €

Christelle BARUL
coordinatrice des centres

d’exploitation

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants

0203-GUYA
0203-CITR
0203-CFDC
0207-CSCC
0207-GUYA
0217-GUYA
0723-CEED

SIGNATURE b) Passation et exécution des
marchés publics de l’État et

accords cadres
10 000,00 €

Cette annexe contient 32 pages                                                                                                                                                                                     page 11

DEAL  - R03-2018-06-12-008 - Annexe Arrêté subdélégation signature juin 2018 43



Annexe à l’arrêté DEAL N°                                                   

Gabrielle PLATOF
BESSIERE

Adjointe au responsable du
DISTRICT

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants

0203-GUYA
0203-CITR
0203-CFDC
0207-CSCC
0207-GUYA
0217-GUYA
0723-CEED

SIGNATURE b) Passation et exécution des
marchés publics de l’État et

accords cadres
correspondants

50 000,00 €

André CAMPAN

Responsable CEI Regina

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants

0203-GUYA
0203-CITR
0203-CFDC
0207-CSCC
0207-GUYA
0217-GUYA
0723-CEED

SIGNATURE b) Passation et exécution des
marchés publics de l’État et

accords cadres
7 500,00 €

Dominique ROLLO
Responsable du CEI St

Laurent du Maroni

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants

0203-GUYA
0203-CITR
0203-CFDC
0207-CSCC
0207-GUYA
0217-GUYA
0723-CEED

SIGNATURE b) Passation et exécution des
marchés publics de l’État et

accords cadres
7 500,00 €

Cette annexe contient 32 pages                                                                                                                                                                                     page 12

DEAL  - R03-2018-06-12-008 - Annexe Arrêté subdélégation signature juin 2018 44



Annexe à l’arrêté DEAL N°                                                   

Dominique BRUNO

Responsable du CEI Kourou

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants

0203-GUYA
0203-CITR
0203-CFDC
0207-CSCC
0207-GUYA
0217-GUYA
0723-CEED

SIGNATURE b) Passation et exécution des
marchés publics de l’État et

accords cadres
7 500,00 €

Yannick GINTRAND
Responsable du CEI

Cayenne/Régina

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants

0203-GUYA
0203-CITR
0203-CFDC
0207-CSCC
0207-GUYA
0217-GUYA
0723-CEED

SIGNATURE b) Passation et exécution des
marchés publics de l’État et

accords cadres
7 500,00 €

Roger JEAN-MARIE
DESIRE

Responsable par intérim du
CEI St GEORGES

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants

0203-GUYA
0203-CITR
0203-CFDC
0207-CSCC
0207-GUYA
0217-GUYA
0723-CEED

SIGNATURE b) Passation et exécution des
marchés publics de l’État et

accords cadres
7 500,00 €

Paterne YOPA
Responsable du CEI

IRACOUBO

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants

0203-GUYA
0203-CITR
0203-CFDC
0207-CSCC
0207-GUYA
0217-GUYA
0723-CEED

SIGNATURE b) Passation et exécution des
marchés publics de l’État et

accords cadres
7 500,00 €

Cette annexe contient 32 pages                                                                                                                                                                                     page 13

DEAL  - R03-2018-06-12-008 - Annexe Arrêté subdélégation signature juin 2018 45



Annexe à l’arrêté DEAL N°                                                   

Alain CHOLIN
Responsable de la cellule

Ouvrage d’Art

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants

0203-GUYA
0203-CITR
0203-CFDC
0207-CSCC
0207-GUYA
0217-GUYA
0723-CEED

SIGNATURE b) Passation et exécution des
marchés publics de l’État et

accords cadres
7 500,00 €

Gianni WAYA

Chef du PARC routier

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants

0203-GUYA
0203-CITR
0203-CFDC
0207-CSCC
0207-GUYA
0217-GUYA
0723-CEED

SIGNATURE b) Passation et exécution des
marchés publics de l’État et

accords cadres
25 000,00 €

Maurice VINCENT
Adjoint au chef du PARC

routier 

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants

0203-GUYA
0203-CITR
0203-CFDC
0207-CSCC
0207-GUYA
0217-GUYA
0723-CEED

SIGNATURE b) Passation et exécution des
marchés publics de l’État et

accords cadres
25 000,00 €

Ghislaine KOKASON
Responsable de la gestion

comptable du PARC

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants

0203-GUYA
0203-CITR
0203-CFDC
0207-CSCC
0207-GUYA
0217-GUYA
0723-CEED

SIGNATURE b) Passation et exécution des
marchés publics de l’État et

accords cadres
4 000,00 €

Cette annexe contient 32 pages                                                                                                                                                                                     page 14

DEAL  - R03-2018-06-12-008 - Annexe Arrêté subdélégation signature juin 2018 46



Annexe à l’arrêté DEAL N°                                                   

Joël LAUREAT

Chef d’atelier au PARC

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants

0203-GUYA
0203-CITR
0203-CFDC
0207-CSCC
0207-GUYA
0217-GUYA
0723-CEED

SIGNATURE b) Passation et exécution des
marchés publics de l’État et

accords cadres
4 000,00 €

Responsable de la section
exploitation au PARC

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants

0203-GUYA
0203-CITR
0203-CFDC
0207-CSCC
0207-GUYA
0217-GUYA
0723-CEED

b) Passation et exécution des
marchés publics de l’État et

accords cadres
4 000,00 €

Cette annexe contient 32 pages                                                                                                                                                                                     page 15

DEAL  - R03-2018-06-12-008 - Annexe Arrêté subdélégation signature juin 2018 47



Annexe à l’arrêté DEAL N°                                                   

Service Fleuves Littoral Aménagement et Gestion (FLAG)
Annexe VI à l’arrêté DEAL N°          

Prénom / Nom Fonction Catégories
Montant maximal par acte

en euros
BOP autorisé

Stéphane TANT

Chef du service FLAG

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants
0113-GUYA
0203-GUYA

SIGNATURE b) Passation et exécution des
marchés publics de l’État et

accords cadres
89 999,00 €

Jean-Claude NOYON
Adjoint au chef du service

FLAG, chef de l’unité
Fleuve

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants
0113-GUYA
0203-GUYA

SIGNATURE b) Passation et exécution des
marchés publics de l’État et

accords cadres
89 999,00 €

Jérôme CHRISTIN 
chef de l’unité Maîtrise

d’Ouvrage

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants 0113-GUYA
0203-GUYA

SIGNATURE b) Passation et exécution des
marchés publics de l’État et

accords cadres
4 000,00 €

Cette annexe contient 32 pages                                                                                                                                                                                     page 16

DEAL  - R03-2018-06-12-008 - Annexe Arrêté subdélégation signature juin 2018 48



Annexe à l’arrêté DEAL N°                                                   

Cyril FARGUES

Chef de l’unité Littoral

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants 0113-GUYA

SIGNATURE b) Passation et exécution des
marchés publics de l’État et

accords cadres
4 000,00 €

Patrick POSSEME
Adjoint au chef de l’unité

Littoral

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants 0113-GUYA

SIGNATURE b) Passation et exécution des
marchés publics de l’État et

accords cadres
4 000,00 €

Sandrine ROUL
Adjointe au chef de l’unité

Fleuve

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants 0113-GUYA
0203-GUYA

SIGNATURE b) Passation et exécution des
marchés publics de l’État et

accords cadres
10 000,00 €

Cette annexe contient 32 pages                                                                                                                                                                                     page 17

DEAL  - R03-2018-06-12-008 - Annexe Arrêté subdélégation signature juin 2018 49



Annexe à l’arrêté DEAL N°                                                   

Service Aménagement Urbanisme Construction Logement (AUCL)
Annexe VII à l’arrêté DEAL N°          

Prénom / Nom Fonction Catégories
Montant maximal par acte

en euros
BOP autorisé

Serge MANGUER

Chef du service AUCL

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants

- 23 000 ,00 € sur le BOP
0135 

- 1 500 000 ,00 € sur le BOP
0123

0123-D973
0135-GUYA

SIGNATURE b) Passation et exécution des
marchés publics de l’État et

accords cadres
89 999,00 €

Adjoint au chef du service
AUCL

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants

- 23 000 ,00 € sur le BOP
0135 

- 1 500 000 ,00 € sur le BOP
0123 0123-D973

0135-GUYA
SIGNATURE b) Passation et exécution des

marchés publics de l’État et
accords cadres

89 999,00 €

Cette annexe contient 32 pages                                                                                                                                                                                     page 18

DEAL  - R03-2018-06-12-008 - Annexe Arrêté subdélégation signature juin 2018 50



Annexe à l’arrêté DEAL N°                                                   

Secrétariat Général (SG)
Annexe VIII à l’arrêté DEAL N°          

Prénom / Nom
Fonction Catégories

Montant maximal par acte
en euros

BOP autorisé

Guy MARCHAND

Secrétaire Général

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants

0113-GUYA
0123-D973

0135-GUYA
0174-CLIM
0181-GUYA
0203-GUYA
0207-GUYA
0217-GUYA
0723-CEED

SIGNATURE
b) Passation et exécution des
marchés publics de l’État et

accords cadres
89 999,00 €

Murietta MANOTTE

Secrétaire Général Adjointe

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants

0113-GUYA
0123-D973

0135-GUYA
0174-CLIM
0181-GUYA
0203-GUYA
0207-GUYA
0217-GUYA
0723-CEED

SIGNATURE
b) Passation et exécution des
marchés publics de l’État et

accords cadres
89 999,00 €

Cette annexe contient 32 pages                                                                                                                                                                                     page 19

DEAL  - R03-2018-06-12-008 - Annexe Arrêté subdélégation signature juin 2018 51



Annexe à l’arrêté DEAL N°                                                   

Cédric DILMANN

Secrétaire Général Adjoint

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants

0113-GUYA
0123-D973

0135-GUYA
0174-CLIM
0181-GUYA
0203-GUYA
0207-GUYA
0217-GUYA
0723-CEED

SIGNATURE b) Passation et exécution des
marchés publics de l’État et

accords cadres

89 999,00 €

Frédéric THEVENON

Chef de l’Unité Logistique

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants  0217-GUYA
SIGNATURE b) Passation et exécution des

marchés publics de l’État et
accords cadres

4 000,00 €

Aline BELAIR
Cheffe de l’Unité Formation

Recrutement

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants 0217-GUYA
SIGNATURE b) Passation et exécution des

marchés publics de l’État et
accords cadres

4 000,00 €

Cette annexe contient 32 pages                                                                                                                                                                                     page 20

DEAL  - R03-2018-06-12-008 - Annexe Arrêté subdélégation signature juin 2018 52



Annexe à l’arrêté DEAL N°                                                   

Bertrand POIVEY

Chef de l’Unité Financière 

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants 0217-GUYA
SIGNATURE b) Passation et exécution des

marchés publics de l’État et
accords cadres

4 000,00 €

Cette annexe contient 32 pages                                                                                                                                                                                     page 21

DEAL  - R03-2018-06-12-008 - Annexe Arrêté subdélégation signature juin 2018 53



Annexe à l’arrêté DEAL N°                                                   

Mission Pilotage et Gestion des Systèmes d’Information (PGSI)
Annexe IX à l’arrêté DEAL N°         

Prénom / Nom
Fonction Catégories

Montant maximal par acte
en euros

BOP autorisé

Daniel LOVINCE

Chef de la mission

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants 0217-GUYA
SIGNATURE b) Passation et exécution des

marchés publics de l’État et
accords cadres

50 000,00 €

Jean FIRMIN
Chef de l’Unité

Télécommunication et
Informatique

a) décisions attributives de
subventions de l’État et
engagement juridiques

correspondants 0217-GUYA
SIGNATURE b) Passation et exécution des

marchés publics de l’État et
accords cadres

25 000,00 €

Cette annexe contient 32 pages                                                                                                                                                                                     page 22

DEAL  - R03-2018-06-12-008 - Annexe Arrêté subdélégation signature juin 2018 54



Annexe à l’arrêté DEAL N°                                                   

LISTE DES PORTEURS DE CARTES
Annexe X à l’arrêté DEAL N°          

PLAFONDS DE DÉPENSES MAXIMUM AUTORISÉES
(par achat / par carte sur un an / par direction sur un an )

Prénom / NOM Fonction Plafond maximum de
dépenses par
transaction 

Plafond maximum
de dépenses

annuelles par carte

Plafond maximum
de dépenses

annuelles par service

BOP

DIRECTION

Raynald VALLEE Directeur 1 000,00 € 10 000,00 € 0217-GUYA

Muriel JOER LE CORRE Directrice Adjointe 1 000,00 € 10 000,00 € 0217-GUYA

Didier RENARD Directeur Adjoint 1 000,00 € 10 000,00 € 0217-GUYA

Valerie RENE CORAIL Cheffe Unité Communication 1 000,00 € 3 000,00 € 0217-GUYA

Service Risques Énergie Mines Déchets

Guy FAOUCHER Chef de service 500,00 € 10 000,00 € 0181-GUYA

Service Milieux Naturels Biodiversité Sites et Paysages

Thomas PETITGUYOT Chef de service 4 000,00 € 70 000,00 € 0113-GUYA

Jean-Philippe PAVY Hydrométrie 500,00 € 10 000,00 € 0181-GUYA

Service Infrastructures et Sécurité Routières

Jean-Marc TARRIEU Chef de service 1 500,00 € 20 000,00 € 0203-CITR

1 500,00 € 20 000,00 € 0203-GUYA

Cette annexe contient 32 pages                                                                                                                                                                                     page 23

DEAL  - R03-2018-06-12-008 - Annexe Arrêté subdélégation signature juin 2018 55



Annexe à l’arrêté DEAL N°                                                   

Jean-Luc JOSEPH Chef du pôle entretien et
exploitation du réseau routier

4 000,00 € 65 000,00 € 0203-CITR

Gianni WAYA Chef du PARC routier 500,00 € 3 000,00 € 0217-GUYA

4 000,00 € 65 000,00 € 0203-CITR

Responsable de la gestion
exploitation du PARC

1 000,00 € 65 000,00 € 0203-CITR

Joël LAUREAT Chef d’atelier du PARC 500,00 € 3 000,00 € 0217-GUYA

500,00 € 65 000,00 € 0203-CITR

André CORANDI Magasinier PARC 500,00 € 3 000,00 € 0217-GUYA

500,00 € 75 000,00 € 0203-CITR

Léo MACANTAY Magasinier PARC 500,00 € 3 000,00 € 0217-GUYA

500,00 € 80 000,00 € 0203-CITR

Antoine MATHURIN Réceptionniste PARC 500,00 € 3 000,00 € 0217-GUYA

1 000,00 € 65 000,00 € 0203-CITR

Dominique ROLLO Responsable CEI SLM 500,00 € 10 000,00 € 0203-CITR

Paterne YOPA Responsable CEI d’Iracoubo 500,00 € 10 000,00 € 0203-CITR

Yannick GINTRAND Responsable CEI Cayenne /
Régina

500,00 € 10 000,00 € 0203-CITR

Roger JEAN-MARIE
DESIRE

Responsable par intérim CEI
STG

500,00 € 10 000,00 € 0203-CITR

Dominique BRUNO Responsable CEI Kourou 500,00 € 10 000,00 € 0203-CITR

André CAMPAN Responsable CEI  Régina 500,00 € 10 000,00 € 0203-CITR

Cette annexe contient 32 pages                                                                                                                                                                                     page 24

DEAL  - R03-2018-06-12-008 - Annexe Arrêté subdélégation signature juin 2018 56



Annexe à l’arrêté DEAL N°                                                   

Service Fleuves Littoral Aménagement et Gestion

Jean-Claude NOYON Adjoint au chef de service 4 000,00 € 70 000,00 € 0181-GUYA

4 000,00 € 70 000,00 € 0203-GUYA

4 000,00 € 70 000,00 € 0113-GUYA

Guy COUMBA Magasinier / Atelier 500,00 € 50 000,00 € 0113-GUYA

Michel MACAIRE Adjoint chef exploitation 500,00 € 10 000,00 € 0203-GUYA

Emile ANTON Assistant logistique 500,00 € 10 000,00 € 0203-GUYA

Secrétariat Général

Guy MARCHAND Secrétaire Général 2 500,00 € 10 000,00 € 0217-GUYA

Frédéric THEVENON Chef unité logistique 2 500,00 € 65 000,00 € 0217-GUYA

Steeves FLORUS 150,00 € 2 500,00 € 0217-GUYA

Cette annexe contient 32 pages                                                                                                                                                                                     page 25

DEAL  - R03-2018-06-12-008 - Annexe Arrêté subdélégation signature juin 2018 57



Annexe à l’arrêté DEAL N°                                                   

LISTE DES VALIDEURS CHORUS FORMULAIRE
Annexe XI à l’arrêté DEAL N°          

Prénom / Nom Fonctions

Service Milieux Naturels Biodiversité Sites et Paysages

Thomas PETITGUYOT Chef de service

Alain PINDARD Adjoint au chef de service

Héléne DELVAUX Cheffe de l’unité Biodiversité

Anne HERVOUET Cheffe de l’unité cohérence écologique

Jean BENOIT Chef de l’unité Police de l’eau

Christophe JOLY Chef de l’unité Milieux Aquatiques et Politiques de l’Eau

Maxime MONFORT Chef de la cellule veille hydrologique

Julie PETIOT Assistante administrative et comptable

Service Infrastructures et Sécurité Routières

Jean-Marc TARRIEU Chef du service Infrastructures et Sécurité Routières

Jean-Luc JOSEPH Chef du pôle entretien et exploitation du réseau routier

Gabrielle PLATOF Adjointe au responsable de district

Gianni WAYA Chef du parc routier

Maurice VINCENT Adjoint au chef de parc routier

Dominique BARRAUD Délégué au Permis de Conduire

Emilie MORDACQUE Cheffe de l’unité Pont du Larivot

Cette annexe contient 32 pages                                                                                                                                                                                     page 26

DEAL  - R03-2018-06-12-008 - Annexe Arrêté subdélégation signature juin 2018 58



Annexe à l’arrêté DEAL N°                                                   

Soumi-Ati MARCHAND Cheffe de l’unité gestion administrative et financiers 

Laurent PARMENTIER Chef de l’unité Maîtrise d’Ouvrage

Jean-Christophe DECOCQ Chef de l’unité Ingénierie Routière

Marc LALO Adjoint au chef de l’unité Ingénierie Routière

André CAMPAN Responsable du CEI de Régina

Dominique BRUNO Responsable du CEI de Kourou

Dominique ROLLO Responsable du CEI de Saint-Laurent-du-Maroni

Roger JEAN-MARIE DESIRE Responsable par intérim du CEI de St-Georges-de l’Oyapock

Paterne YOPA Responsable du CEI d’Iracoubo

Yannick GINTRAND Responsable du CEI de Cayenne

Ghislaine KOKASON Responsable de la gestion comptable du PARC

Service Risques Énergie Mines Déchets

Suzanne MORNET Chargée de missions transverses

Secrétariat Général

Bertrand POIVEY Chef de l’unité financière

Luana LABRANCHE Gestionnaire financier

Eliska SAINT-AIME Gestionnaire financier du BOP 217

Alex ALEXANDRE Gestionnaire financier du BOP 217

Cette annexe contient 32 pages                                                                                                                                                                                     page 27

DEAL  - R03-2018-06-12-008 - Annexe Arrêté subdélégation signature juin 2018 59



Annexe à l’arrêté DEAL N°                                                   

Service Pilotage et Stratégie du Développement Durable

Isabelle GERGON Cheffe du service PSDD

Myriam VALDES Adjointe à la cheffe du service

Service Planification Connaissance et Evaluation

Jeanne DA-SILVEIRA Cheffe du service Planification Connaissance et Évaluation

Service  Aménagement Urbanisme Construction Logement

Myléne HO-JEAN-CHOY Cheffe de l’unité aménagement urbain

Sylvain OBI Chef de l’unité habitat

Miguel BELNY Adjoint au chef de l’unité et chargé d’étude habitat

Service Fleuves Littoral Aménagement et Gestion

Eric BERLAND Chef de l’unité Gestion administrative et financière

Dominique SOPHIE Assistante de gestion financière et administrative

SUTO

Kevin LEMOUEL Chef unité assistance aux collectivités

Garance FAGE Cheffe de l’unité Eau, Fleuve, Déchets

Cette annexe contient 32 pages                                                                                                                                                                                     page 28

DEAL  - R03-2018-06-12-008 - Annexe Arrêté subdélégation signature juin 2018 60



Annexe à l’arrêté DEAL N°                                                   

LISTE DES HABILITATIONS CHORUS DT
Annexe XII à l’arrêté DEAL N°          

Cette annexe contient 32 pages                                                                                                                                                                                     page 29

DEAL  - R03-2018-06-12-008 - Annexe Arrêté subdélégation signature juin 2018 61



Annexe à l’arrêté DEAL N°                                                   

Prénom / Nom Fonctions Habilitations CHORUS DT

DIRECTION

Didier RENARD Directeur adjoint
Valideur Hiérarchique                               
Gestionnaire valideur des OM

Service Milieux Naturels Biodiversité Sites et Paysages

Thomas PETITGUYOT Chef de service Valideur Hiérarchique

Alain PINDARD Adjoint au chef de service Valideur Hiérarchique

Service Infrastructures et Sécurité Routières

Jean-Luc JOSEPH Chef du pôle entretien et exploitation du réseau routier

Valideur Hiérarchique                            
Gestionnaire valideur des OM 
Gestionnaire contrôleur des EF             
Gestionnaire valideur des EF

Gabrielle PLATOF Adjointe au responsable de district

Valideur Hiérarchique                    
Gestionnaire valideur des OM 
Gestionnaire contrôleur des EF               
Gestionnaire valideur des EF

Gianni WAYA Chef du parc routier

Valideur Hiérarchique                    
Gestionnaire valideur des OM 
Gestionnaire contrôleur des EF             
Gestionnaire valideur des EF

Maurice VINCENT Adjoint au chef de parc routier
Gestionnaire contrôleur des EF             
Gestionnaire valideur des OM  
Gestionnaire valideur des EF

Joël LAUREAT responsable atelier Valideur Hiérarchique

Emilie MORDACQUE Cheffe de l’unité Pont du Larivot Gestionnaire valideur des OM 

Cette annexe contient 32 pages                                                                                                                                                                                     page 30

DEAL  - R03-2018-06-12-008 - Annexe Arrêté subdélégation signature juin 2018 62



Annexe à l’arrêté DEAL N°                                                   

Gestionnaire contrôleur des EF

Cyrille DAMIANTHE Responsable - Travaux Valideur Hiérarchique

Isa CLOVIS Assistante de gestion de la direction du Parc Routier Valideur Hiérarchique

Dominique BRUNO Responsable du CEI de Kourou Valideur Hiérarchique

Dominique ROLLO Responsable du CEI de Saint-Laurent-du-Maroni Valideur Hiérarchique

Roger JEAN-MARIE DESIRE
Responsable par intérim du CEI de St-Georges-de 
l’Oyapock

Valideur Hiérarchique

Paterne YOPA Responsable du CEI d’Iracoubo Valideur Hiérarchique

Yannick GINTRAND Responsable du CEI de Cayenne Valideur Hiérarchique

Service Risques Énergie Mines Déchets

Guy FAOUCHER Chef du service Risques, Énergie, Mines et Déchets Valideur Hiérarchique

Secrétariat Général

Guy MARCHAND Secrétaire général
Valideur Hiérarchique         Gestionnaire 
valideur des OM

Murietta MANOTTE Secrétaire générale adjointe
Valideur Hiérarchique                            
Gestionnaire valideur des EF

Bertrand POIVEY Chef de l’unité  financière Gestionnaire valideur des EF

Luana LABRANCHE Gestionnaire financier
Gestionnaire valideur des OM 
Gestionnaire contrôleur des EF

Marie-Evange CLET AUGUSTE Assistante Chargée de procédure d’achat. Gestionnaire contrôleur des EF

PGSI

Daniel LOVINCE
Chef de la Mission Pilotage, Gestion des Systèmes 
d’Information

Valideur Hiérarchique

Cette annexe contient 32 pages                                                                                                                                                                                     page 31

DEAL  - R03-2018-06-12-008 - Annexe Arrêté subdélégation signature juin 2018 63



Annexe à l’arrêté DEAL N°                                                   

Service Pilotage Stratégie Développement Durable

Isabelle GERGON Cheffe du service PSDD Valideur Hiérarchique

Myriam VALDES Adjointe à la cheffe du service Valideur Hiérarchique

Service Planification Connaissance et Evaluation

Jeanne DA-SILVEIRA
Cheffe du service Planification Connaissance et 
Évaluation

Valideur Hiérarchique

Service  Aménagement Urbanisme Construction Logement

Serge MANGUER Chef de service Valideur Hiérarchique

Chef de service adjoint Valideur Hiérarchique

Service Fleuves Littoral Aménagement et Gestion

Stéphane TANT Chef de service

Valideur Hiérarchique                
Gestionnaire valideur des OM 
Gestionnaire contrôleur des EF             
Gestionnaire valideur des EF

Jean-Claude NOYON Adjoint au chef du service
Valideur Hiérarchique            
Gestionnaire valideur des OM

Eric BERLAND Chef de l’unité Gestion administrative et financière

Valideur Hiérarchique            
Gestionnaire valideur des OM 
Gestionnaire contrôleur des EF           
Gestionnaire valideur des EF

Fabien CANAVY Chef d'exploitation Valideur Hiérarchique

Cette annexe contient 32 pages                                                                                                                                                                                     page 32

DEAL  - R03-2018-06-12-008 - Annexe Arrêté subdélégation signature juin 2018 64



DEAL

R03-2018-06-29-005

Arrêté portant autorisation pour monsieur Kevin Pineau, de

capturer, manipuler, prélever, relâcher et transporter des

spécimens d'une espèce animale protégée, le Noddi brun,

dans la réserve naturelle nationale de l'île du Grand

Connétable

AP autorisation Kévin Pineau

DEAL - R03-2018-06-29-005 - Arrêté portant autorisation pour monsieur Kevin Pineau, de capturer, manipuler, prélever, relâcher et transporter des spécimens
d'une espèce animale protégée, le Noddi brun, dans la réserve naturelle nationale de l'île du Grand Connétable 65



DEAL - R03-2018-06-29-005 - Arrêté portant autorisation pour monsieur Kevin Pineau, de capturer, manipuler, prélever, relâcher et transporter des spécimens
d'une espèce animale protégée, le Noddi brun, dans la réserve naturelle nationale de l'île du Grand Connétable 66



DEAL - R03-2018-06-29-005 - Arrêté portant autorisation pour monsieur Kevin Pineau, de capturer, manipuler, prélever, relâcher et transporter des spécimens
d'une espèce animale protégée, le Noddi brun, dans la réserve naturelle nationale de l'île du Grand Connétable 67



DEAL

R03-2018-06-20-008

Convention de Concession d'utilisation du DPM

Convention de concession d'utilisation du Domaine Public Maritime en dehors des ports entre

l'Etat et la société Orange SA

DEAL - R03-2018-06-20-008 - Convention de Concession d'utilisation du DPM 68



DEAL - R03-2018-06-20-008 - Convention de Concession d'utilisation du DPM 69



DEAL - R03-2018-06-20-008 - Convention de Concession d'utilisation du DPM 70



DEAL - R03-2018-06-20-008 - Convention de Concession d'utilisation du DPM 71



DEAL - R03-2018-06-20-008 - Convention de Concession d'utilisation du DPM 72



DEAL - R03-2018-06-20-008 - Convention de Concession d'utilisation du DPM 73



DEAL - R03-2018-06-20-008 - Convention de Concession d'utilisation du DPM 74



DEAL - R03-2018-06-20-008 - Convention de Concession d'utilisation du DPM 75



DEAL - R03-2018-06-20-008 - Convention de Concession d'utilisation du DPM 76



DEAL - R03-2018-06-20-008 - Convention de Concession d'utilisation du DPM 77



DEAL - R03-2018-06-20-008 - Convention de Concession d'utilisation du DPM 78



DEAL - R03-2018-06-20-008 - Convention de Concession d'utilisation du DPM 79



DEAL - R03-2018-06-20-008 - Convention de Concession d'utilisation du DPM 80



DEAL - R03-2018-06-20-008 - Convention de Concession d'utilisation du DPM 81



DEAL - R03-2018-06-20-008 - Convention de Concession d'utilisation du DPM 82



DEAL - R03-2018-06-20-008 - Convention de Concession d'utilisation du DPM 83



DEAL - R03-2018-06-20-008 - Convention de Concession d'utilisation du DPM 84



DEAL - R03-2018-06-20-008 - Convention de Concession d'utilisation du DPM 85



DEAL - R03-2018-06-20-008 - Convention de Concession d'utilisation du DPM 86



DEAL

R03-2018-06-29-002

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant

accord pour commencement des travaux concernant 13

franchissements de cours d'eau dans le cadre de l'ARM

n°2018-017 crique Bois Blanc et affluents - GUYANE

MINES ET CARRIÈRES SARL - commune de

Maripasoula, dossier n°973-2018-00137

RD2018-00137 13 franchissements cours eau crique bois blanc commune Maripasoula

DEAL - R03-2018-06-29-002 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant 13 franchissements de
cours d'eau dans le cadre de l'ARM n°2018-017 crique Bois Blanc et affluents - GUYANE MINES ET CARRIÈRES SARL - commune de Maripasoula, dossier
n°973-2018-00137

87



DEAL - R03-2018-06-29-002 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant 13 franchissements de
cours d'eau dans le cadre de l'ARM n°2018-017 crique Bois Blanc et affluents - GUYANE MINES ET CARRIÈRES SARL - commune de Maripasoula, dossier
n°973-2018-00137

88



DEAL - R03-2018-06-29-002 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant 13 franchissements de
cours d'eau dans le cadre de l'ARM n°2018-017 crique Bois Blanc et affluents - GUYANE MINES ET CARRIÈRES SARL - commune de Maripasoula, dossier
n°973-2018-00137

89



DEAL - R03-2018-06-29-002 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant 13 franchissements de
cours d'eau dans le cadre de l'ARM n°2018-017 crique Bois Blanc et affluents - GUYANE MINES ET CARRIÈRES SARL - commune de Maripasoula, dossier
n°973-2018-00137

90



DEAL - R03-2018-06-29-002 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant 13 franchissements de
cours d'eau dans le cadre de l'ARM n°2018-017 crique Bois Blanc et affluents - GUYANE MINES ET CARRIÈRES SARL - commune de Maripasoula, dossier
n°973-2018-00137

91



DEAL

R03-2018-06-28-006

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant

accord pour commencement des travaux concernant forage

agricole commune de Saint Laurent du Maroni, dossier

n°973-2018-00131RD2018-00131 forage agricole commune SLM

DEAL - R03-2018-06-28-006 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant forage agricole
commune de Saint Laurent du Maroni, dossier n°973-2018-00131 92



DEAL - R03-2018-06-28-006 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant forage agricole
commune de Saint Laurent du Maroni, dossier n°973-2018-00131 93



DEAL - R03-2018-06-28-006 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant forage agricole
commune de Saint Laurent du Maroni, dossier n°973-2018-00131 94



DEAL - R03-2018-06-28-006 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant forage agricole
commune de Saint Laurent du Maroni, dossier n°973-2018-00131 95



DEAL - R03-2018-06-28-006 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant forage agricole
commune de Saint Laurent du Maroni, dossier n°973-2018-00131 96



DEAL - R03-2018-06-28-006 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant forage agricole
commune de Saint Laurent du Maroni, dossier n°973-2018-00131 97



DEAL - R03-2018-06-28-006 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant forage agricole
commune de Saint Laurent du Maroni, dossier n°973-2018-00131 98



DEAL - R03-2018-06-28-006 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant forage agricole
commune de Saint Laurent du Maroni, dossier n°973-2018-00131 99



DEAL - R03-2018-06-28-006 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant forage agricole
commune de Saint Laurent du Maroni, dossier n°973-2018-00131 100



DEAL - R03-2018-06-28-006 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant forage agricole
commune de Saint Laurent du Maroni, dossier n°973-2018-00131 101



DEAL - R03-2018-06-28-006 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant forage agricole
commune de Saint Laurent du Maroni, dossier n°973-2018-00131 102



DEAL - R03-2018-06-28-006 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant forage agricole
commune de Saint Laurent du Maroni, dossier n°973-2018-00131 103



DEAL - R03-2018-06-28-006 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant forage agricole
commune de Saint Laurent du Maroni, dossier n°973-2018-00131 104



DEAL - R03-2018-06-28-006 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant forage agricole
commune de Saint Laurent du Maroni, dossier n°973-2018-00131 105



DEAL - R03-2018-06-28-006 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant forage agricole
commune de Saint Laurent du Maroni, dossier n°973-2018-00131 106



DEAL - R03-2018-06-28-006 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant forage agricole
commune de Saint Laurent du Maroni, dossier n°973-2018-00131 107



DEAL - R03-2018-06-28-006 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant forage agricole
commune de Saint Laurent du Maroni, dossier n°973-2018-00131 108



DEAL

R03-2018-06-29-003

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant

accord pour commencement des travaux concernant forage

de Mana parcelle-F1245 commune de Mana, dossier

n°973-2018-00135RD2018-00135 forage parcelle F1245 commune Mana

DEAL - R03-2018-06-29-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant forage de Mana
parcelle-F1245 commune de Mana, dossier n°973-2018-00135 109



DEAL - R03-2018-06-29-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant forage de Mana
parcelle-F1245 commune de Mana, dossier n°973-2018-00135 110



DEAL - R03-2018-06-29-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant forage de Mana
parcelle-F1245 commune de Mana, dossier n°973-2018-00135 111



DEAL - R03-2018-06-29-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant forage de Mana
parcelle-F1245 commune de Mana, dossier n°973-2018-00135 112



DEAL - R03-2018-06-29-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant forage de Mana
parcelle-F1245 commune de Mana, dossier n°973-2018-00135 113



DEAL

R03-2018-06-29-004

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant

accord pour commencement des travaux concernant

modification et remplacement d'ouvrages hydrauliques

sous routes nationales (15 RN1 et 8 RN2) commune de

Saint Laurent du Maroni, dossier n°973-2017-00077

RD2017-00077 ouvrage hydrauliques ss routes nationales commune SLM

DEAL - R03-2018-06-29-004 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant modification et
remplacement d'ouvrages hydrauliques sous routes nationales (15 RN1 et 8 RN2) commune de Saint Laurent du Maroni, dossier n°973-2017-00077 114



DEAL - R03-2018-06-29-004 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant modification et
remplacement d'ouvrages hydrauliques sous routes nationales (15 RN1 et 8 RN2) commune de Saint Laurent du Maroni, dossier n°973-2017-00077 115



DEAL - R03-2018-06-29-004 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant modification et
remplacement d'ouvrages hydrauliques sous routes nationales (15 RN1 et 8 RN2) commune de Saint Laurent du Maroni, dossier n°973-2017-00077 116



DEAL - R03-2018-06-29-004 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant modification et
remplacement d'ouvrages hydrauliques sous routes nationales (15 RN1 et 8 RN2) commune de Saint Laurent du Maroni, dossier n°973-2017-00077 117



DEAL - R03-2018-06-29-004 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant modification et
remplacement d'ouvrages hydrauliques sous routes nationales (15 RN1 et 8 RN2) commune de Saint Laurent du Maroni, dossier n°973-2017-00077 118



DRJSCS

R03-2018-06-28-010

Arrêté modifiant l'arrêté n° R03-2018-04-13-004 du 13

avril 2018 portant désignation des médecins membres du

comité médical des agents de la Fonction publique

territoriale de la Guyane

DRJSCS - R03-2018-06-28-010 - Arrêté modifiant l'arrêté n° R03-2018-04-13-004 du 13 avril 2018 portant désignation des médecins membres du comité
médical des agents de la Fonction publique territoriale de la Guyane 119



DRJSCS - R03-2018-06-28-010 - Arrêté modifiant l'arrêté n° R03-2018-04-13-004 du 13 avril 2018 portant désignation des médecins membres du comité
médical des agents de la Fonction publique territoriale de la Guyane 120



DRJSCS - R03-2018-06-28-010 - Arrêté modifiant l'arrêté n° R03-2018-04-13-004 du 13 avril 2018 portant désignation des médecins membres du comité
médical des agents de la Fonction publique territoriale de la Guyane 121



DRJSCS

R03-2018-06-28-011

Arrêté modificatif Composition de la commission de

réforme de la fonction publique territoriale

DRJSCS - R03-2018-06-28-011 - Arrêté modificatif Composition de la commission de réforme de la fonction publique territoriale 122



DRJSCS - R03-2018-06-28-011 - Arrêté modificatif Composition de la commission de réforme de la fonction publique territoriale 123



DRJSCS - R03-2018-06-28-011 - Arrêté modificatif Composition de la commission de réforme de la fonction publique territoriale 124



DRJSCS - R03-2018-06-28-011 - Arrêté modificatif Composition de la commission de réforme de la fonction publique territoriale 125



DRJSCS

R03-2018-06-26-003

Arrêté portant  subdélégation de la signature de la

Directrice de la DJSCS au Dr Marie-Annick MEIGNE

MAUBERGER et au Dr Claire GRENIER, Médecins

secrétaires Comité Médical et de la Commission de

Réforme

DRJSCS - R03-2018-06-26-003 - Arrêté portant  subdélégation de la signature de la Directrice de la DJSCS au Dr Marie-Annick MEIGNE MAUBERGER et au
Dr Claire GRENIER, Médecins secrétaires Comité Médical et de la Commission de Réforme 126



DRJSCS - R03-2018-06-26-003 - Arrêté portant  subdélégation de la signature de la Directrice de la DJSCS au Dr Marie-Annick MEIGNE MAUBERGER et au
Dr Claire GRENIER, Médecins secrétaires Comité Médical et de la Commission de Réforme 127



DRL

R03-2018-06-28-004

Arrêté fixant le montant de l'attribution du FCTVA

revenant à la commune de Saint-Elie au titre de l'année

2018.

DRL - R03-2018-06-28-004 - Arrêté fixant le montant de l'attribution du FCTVA revenant à la commune de Saint-Elie au titre de l'année 2018. 128



DRL - R03-2018-06-28-004 - Arrêté fixant le montant de l'attribution du FCTVA revenant à la commune de Saint-Elie au titre de l'année 2018. 129



DRL - R03-2018-06-28-004 - Arrêté fixant le montant de l'attribution du FCTVA revenant à la commune de Saint-Elie au titre de l'année 2018. 130



SGAR

R03-2018-06-29-001

Arrêté Préfectoral relatif au prix maximum de certains

produits pétroliers et du gaz domestique

SGAR - R03-2018-06-29-001 - Arrêté Préfectoral relatif au prix maximum de certains produits pétroliers et du gaz domestique 131



SGAR - R03-2018-06-29-001 - Arrêté Préfectoral relatif au prix maximum de certains produits pétroliers et du gaz domestique 132



SGAR - R03-2018-06-29-001 - Arrêté Préfectoral relatif au prix maximum de certains produits pétroliers et du gaz domestique 133



SGAR - R03-2018-06-29-001 - Arrêté Préfectoral relatif au prix maximum de certains produits pétroliers et du gaz domestique 134



SGAR - R03-2018-06-29-001 - Arrêté Préfectoral relatif au prix maximum de certains produits pétroliers et du gaz domestique 135



SGAR - R03-2018-06-29-001 - Arrêté Préfectoral relatif au prix maximum de certains produits pétroliers et du gaz domestique 136


